

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2023-0045.

Fecha: 15/11/2023

Objeto de la compra: Compra de tóneres y cartuchos de tinta para impresoras de la ONAPI, cuarto trimestre 2023.

Planificada: Sí

Rubro: Tóner para impresoras o fax.

Ítems	Código UNSPSC	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44103103	toner HP CF 283a negro	UD	20.00	4,366.00	87,320.00
2	44103103	toner HP CF 210a negro	UD	5	4,720.00	23,600.00
3	44103103	toner HP CF 212a amarillo	UD	3	5,900.00	17,700.00
4	44103103	toner HP CF 360a negro	UD	2	10,620.00	21,240.00
5	44103103	toner Hp CF 226a negro	UD	55	7,790.00	428,450.00
6	44103103	TONER HP 151A NEGRO	UD	10	6,730.00	67,300.00
7	44103103	TONER HP 145A NEGRO	UD	10	3,900.00	39,000.00
8	44103103	TONER HP CE 206A NEGRO	UD	5	6,200.00	31,000.00
9	44103103	TONER HP CE 206A AZUL	UD	5	6,500.00	32,500.00
10	44103103	TONER HP CE 206A AMARILLO	UD	5	6,500.00	32,500.00
11	44103103	TONER HP CE 206A MAGENTA	UD	5	6,500.00	32,500.00
12	44103103	TONER HP CF 285A NEGRO	UD	3	7,700.00	23,100.00
13	44103103	TONER HP CF 258A NEGRO	UD	20	6,500.00	130,000.00
14	44103103	TONER HP Q549A NEGRO	UD	4	9,000.00	36,000.00
15	44103103	TONER HP CF 361A AZUL	UD	2	13,300.00	26,600.00
16	44103103	TONER HP CF 362A AMARILLO	UD	2	13,300.00	26,600.00
17	44103103	TONER HP CF 363A MAGENTA	UD	2	13,300.00	26,600.00
18	44103103	TONER TN 433 NEGRO	UD	4	8,850.00	35,400.00
19	44103103	TONER TN 433 AZUL	UD	3	9,700.00	29,100.00
20	44103103	TONER TN 433 AMARILLO	UD	3	9,700.00	29,100.00
21	44103103	TONER TN 433 MAGENTA	UD	3	9,700.00	29,100.00
22	44103103	TONER HP 414 NEGRO	UD	8	4,500.00	36,000.00
23	44103103	TONER HP 414 AZUL	UD	8	6,900.00	55,200.00
24	44103103	TONER HP 414 AMARILLO	UD	8	6,900.00	55,200.00
25	44103103	TONER HP 414 MAGENTA	UD	8	6,900.00	55,200.00
26	44103103	TONER GPR 48	UD	2	4,400.00	8,800.00
27	44103103	TONER HP 105A	UD	3	4,000.00	12,000.00
28	44103103	DRUM CF 232A	UD	3	7,600.00	22,800.00
29	44103105	CARTUCHO HP 662XL	UD	3	1,450.00	4,350.00
Total general RD\$						1,454,260.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
29	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos	27/11/2023.


Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

